Id, quod ego, post aliquam de effectibus experientiam, considerationi offero medicamentum, neque pomposo titulo, neque tædioso & perplexo laboris processu superbit; neque tamen prudentiorem quemquam, ob medicamenti facilem simplicemque rationem, præcepta
-113-

SPECIMEN I.

3

in aduersum opinione imbutum iri, confido. Sulfur antimonii auratum, & calomeli, (seu, vt vulgo scribunt, calomelas) e quibus hæc medicina composita est, tam bene nota cuiuis sunt, qui salutari arti nomen dixit, vt artificium ipsorum ususque memorari hoc loco non mereatur. Id solum notare debeo, præferri a me *Angeli Salæ* methodum præparandi sulfuris antimonii, alteri in plerisque pharmacopoliis chemicisque collegiis præscripto(a). Hoc *Salæ sulfur*, seu potius *lac sulfuris antimonii*, *Tachenius* (b) existimat idem esse, quod *Helmontius* (c) obscuris quibusdam phrasibus innuit, vbi dicit, verum sulfur antimonii visu vix differre a vulgari, nisi quod parum in viriditatem vergat. Cum hoc sulfure cinnabarin præparat, cuius sexies sublimatae & vino infusæ mirabiles celebrat effectus.

Hæc ipsa cinnabaris videtur idem esse remedium, quod eodem tractatu memorat, mercurii diaphoretici nomine. *Tachenius* hoc sibi sulfur pro admirabili in tympanite medicamento expertum laudat. Ex eodem parat limentum, duobus non nominatis simplicibus mixtum, quod spinæ, carpis, pedum plantis illitum, in curandis febribus tertianis non fallat.

Dixi antea me sulfur antimonii *Salæ* sulfuri aurato officinarum præferre; non ob eorum solum, quos modo dixi, auctorum laudes, sed etiam, quia in vulgari præparatione, qua deflagrando paratur antimonium cum nitro & tartaro, multum veri sulfuris consumitur, puluisque ex scoriarum solutione præcipitatus pluribus constat ter-

A 3

reis

(a.) v. *Salæ anat. antim. part. 2. sect. 1. t. 2. p. 319. sq. oper. edit. Francof. 1647.*(b.) *Hipp. chem. p. 198.*(c.) *in verb. herb. p. 577.*

reis crassioribus antimonii & salium particulis. Fateri tamen simul debo, non suppetere mihi Helmontiani sulfuris experientiam. Illud enim, quo adhuc in componendo eo, de quo ago, medicamine usus sum, vulgari paratum fuit modo.

Quod ad proportionem sulfuris aurati & calomelitis spectat, quum primo ea medicina uteretur, sciremque, facile ægrotam, quam tractabam, ex parca mercurii dulcis dosi ad saliuæ fluxum excitari, tres sulfuris aurati, duas calomelitis, partes adhibui. Postea æqualia assumsi singulorum pondera, auxique dosin, vel imminui, pro re nata. In ipsa compositione non sufficere videtur, ut simpliciter miscetur calomeli præparatum cum aurato sulfure; sed præstat, me quidem iudice, magis intime ea uniri, calomelite in crassiorem puluerem confracto, sensimque addendo sulfur auratum probe super marmor laevigato: quo facto rutilus sulfuris aurati color in obscure fuscum transit. Adhibui semper in hac præparatione *calomeli*, id est, mercurium dulcem, sexies sublimatum, (præter primam illam corrosiui cum viuo sublimationem præmittendam). Magis enim mite id existimo, minusque aptum stimulandis intestinis, aut humoribus ad saliuationem disponendis. Quod ad dosin, diætamque obseruandam, & effectus huius medicinæ attinet, facile ista ex sequentibus historiis colligi possunt.